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Nic są znane dotychczas sole do wy¬
twarzania kąpieli ze stopionych soli, służą¬
cych do traktowania cieplnego wszelkiego
rodzaju metali lekkich, zawierających ma¬
gnez, w temperaturach powyżej 300°C,
przy użyciu których to soli możnaby być
pewnym, że w tak wysokich temperatu¬
rach nie nastąpi w żadnym razie reakcja
z magnezem. Proponowano wprawdzie już
przeprowadzanie żarzenia stopów magne¬
zowych w topnych kąpielach z saletry lub
pyrosiarczanu i sądzono, że można będzie
zapobiec reakcji między solą i magnezem
zapomocą nieznacznego dodatku fluor¬
ków, chromianów lub dwuchromianów po-
tasowców. Jak to jednak przekonano się
w praktyce, reakcje te mogą w pewnych

warunkach osiągnąć nawet charakter wy¬
buchowy, a przytem nie zapewniają całko¬
wicie niezbędnego w przemyśle spokojne¬
go przebiegu procesu.

Zaniechano stosowania bezwodnych
stopionych dwuchromianów potasowco-
wych jako substancji zasadniczej topnych
kąpieli solnych z tego powodu, że przy
tych silnie utleniająco działających so¬
lach, jeżeli stanowią one jedyny składnik
kąpieli solnej lub znaczną jej część, a więc
gdy w postaci stężonej stykają się w wy¬
sokich temperaturach z metalem, zdol¬
nym do reagowania, gwałtowna; reakcja ze
stopami magnezu musiałaby nastąpić jako
nieunikniony skutek. Trzeba; ponadto; przy¬
jąć pod uwagę, że nawet dwuchromian



sodowy, pomimo swego' stosunkowo niskie¬
go punktu] topliwości nie nadaje się do sto¬
sowania w zakresie temperatur, wchodzą¬
cych w grę przy traktowaniu cieplnem
stopów lekkich metali. >

Wbrew wszelkiemu oczekiwaniu do¬

świadczenia wykazały, "że stopione dwu¬
chromiany bezwodne nawet wówczas, gdy.
stanowią one jedyny składnik kąpieli* sol¬
nej, nie reagują z magnezem i jego sto¬
pami, nawet w temperaturach powyżej
punktu solidusdwego stopów; nie reagują
one również i z metalem, zawierającym
magnez, przyczem przez zastosowanie
dwuchromianu potasu i scktu, jednego z
nich lub łącznie w postaci mieszaniny w
odpowiednim stosunku, składającej się
najkorzystniej z trzech części dwuchro¬
mianu sodu i jednej części dwuchromianu
potasu, osiąga się możność tak znanego ob¬
niżenia temperatury krzepnięcia mieszanin
solnych, iż nadają się one do stosowania
w temperaturach do około 275°C, co w zu¬
pełności wystarcza do wszelkich zastoso¬
wań przemysłowych. Równocześnie jed¬
nak ze stosowaniem, jako kąpieli, stopio¬
nych dwuchromianów bezwodnych, uzy¬
skuje się tę korzyść, iż osiąga się powięk¬
szenie odporności na nadżeranie przy trak¬
towaniu wysokoprocentowych stopów ma¬
gnezu. W szczególności) stwierdzono, iż ob¬
rabiane przedmioty ze stopów typu dur-
aluminium osiągają dzięki stosowaniu top-
nych kąpieli solnych według wynalazku
tak znaczne powiększenie odporności na

nadżeranie, iż często staje się zbędnem
dotychczas stosowane traktowanie w ką¬
pielach galwanicznych, mające na celu
wytwarzanie, powłok ochronnych przez u-
tlenianie anodowe. \

Podczas gdy.--s.topy magnezu, zawiera¬
jące glin jako substancję zasadniczą (pod¬
stawową), pogrążają się w kąpielach ze
stopionych soli według wynalazku, to sto¬
py, zawierające magnez jako substancję
zasadniczą (podstawową), pływają na po¬
wierzchni kąpieli że względu na ich znacz¬
nie mniejszy ciężar właściwy i z tego też
względu muszą być podczas traktowania

;'■ w kąpielach ze stopionych soli obciążane
zapomocą odpowiednich środków.

Zastrzeżenie pat e n/t o w e.

Sposób polepszania stopów magnezu,
znamienny tern, że stopy magnezu podda¬
je się w temperaturach powyżej 275°C
działaniu kąpieli, składających się z bez¬
wodnego dwuchromianu sodu lub bezwod¬
nego dwuchromianu potasu, każdego zo-
sobna lub w mieszaninie ze sobą, zwła¬
szcza najkorzystniej w mieszaninie, zawie¬
rającej na jedną część dwuchromianu po¬
tasu — trzy części dwuchromianu sodu.
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